
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

COPIA

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
N° 59 del 08/09/2010

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: Regolamento funzionamento Mensa Scolastica - Approvazione modifiche.-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemiladieci, addì otto del mese di settembre alle ore 21.20 nella sala delle adunanze, convocato nelle 
forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica, Ordinaria, con l’intervento di:

Presenti Assenti
1 Vanni Rinaldo Sindaco X

2 Lepori Giorgio Consigliere X

3 Del Mastio Fabrizio Presidente del Consiglio Comunale X

4 Papini Gerardo Consigliere X

5 Ancillotti Paolo Consigliere X

6 Bartoletti Angela Consigliere X

7 Seu Enerino Consigliere X

8 Mariotti Enrico Consigliere X

9 Tommasi Ermanno Consigliere X

10 Menchi Paolo Consigliere X

11 Verdicchio Daniele Consigliere X

12 Balcarini Giampaolo Consigliere X

13 Maccioni Simone Consigliere X

14 Perone Giovanna Consigliere X

15 Moceri Michele Consigliere X

16 Bonelli Renata Consigliere X

17 Scannella Tiziana Adele Consigliere X

18 Miglianti Sergio Consigliere X

19 Boldrini Alessio Consigliere X

20 Cesario Pier Luigi Consigliere X

21 Ricci Alice Consigliere X

15 6

Sono presenti  inoltre, gli Assessori: Pasqui Giacomo, Dalla Salda Barbara, Formica Maria, Buccellato Luca e 
Volpe Gianluca.

Partecipa alla seduta il Dr. Nobile Roberto, Segretario Generale del Comune.

Visto che il numero degli intervenuti è legale, il Signor Del Mastio Fabrizio, nella sua qualità di Presidente del  
Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta e chiamati all’ufficio di scrutatori i Signori: Bartoletti Angela, Maccioni 
Simone e Bonelli Renata, pone in trattazione l’oggetto sopra indicato.



N. 59 del 8 Settembre 2010

Sono  entrati  i  Consiglieri  MIGLIANTI  Sergio,  BOLDRINI  Alessio  e  BALCARI  Giampaolo 
durante la trattazione del punto 3.
Presenti N. 18.

E' entrato l'Assessore MARIOTTI Andrea durante la trattazione del punto 4.

E' entrato il Consigliere MOCERI Michele durante la trattazione del punto 5.
Presenti N. 19.

E' uscito in via definitiva l'Assessore BUCCELLATO Luca durante la trattazione del punto 6.

Durante la trattazione del presente punto:

Esce l'Assessore MARIOTTI Andrea, poi rientra.
Esce il Consigliere MACCIONI Simone, poi rientra.
Esce il Consigliere CESARIO Pier Luigi, poi rientra.

Esce in via definitiva l'Assessore VOLPE Gianluca.

Resoconto integrale del dibattito relativo al presente punto è conservato agli atti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA l'illustrazione dell'argomento da parte dell'Assessore DALLA SALDA;

PRESO ATTO che ad essa non è seguito alcun dibattito;

RICHIAMATA  la  Delibera  C.C.  N°  92  del  22.12.2005,  relativa  all'approvazione  del 
Regolamento per il funzionamento del servizio mensa e del servizio trasporto; 

CONSIDERATA la  necessità  di  rivedere  il  testo  del  Regolamento per  il  servizio mensa 
ampliando ed arricchendo il contenuto per renderlo più rispondente alle modalità di gestione dello 
stesso; 

RITENUTO  opportuno  modificare  il  Regolamento  sopra  citato  con  le  modalità  di  cui 
all'allegato "A" ;

RICHIAMATO l'art. 42 del T.U. degli Enti Locali (D.Lgs 267 del 18.08.2000) in relazione 
alle attribuzioni dei Consigli Comunali;

RICHIAMATO anche l'art.  20 del Regolamento di funzionamento degli organi Comunali 
(modificato  con  Deliberazione  C.C.  N°  58  del  28.09.2006)  in  relazione  alle  competenze  delle 
Commissioni Consiliari;



RITENUTO opportuno pertanto approvare, il nuovo testo coordinato del  Regolamento del 
Servizio Mensa (allegato "B"), quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ACQUISITO il  parere favorevole espresso nella riunione del 26.08.2010 dai componenti 
della 4^ Commissione Consiliare Permanente Cultura – Servizi Sociali ed Educativi e Scolastici- 
Politiche per la famiglia, per i giovani e per gli anziani- Terzo Settore - Sport, nella quale seduta 
sono stati esaminati i suddetti Regolamenti;

VISTO il  parere  favorevole,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  proposta,  oggetto  del 
presente provvedimento, ai sensi dell'art.  49, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
formulato dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Tributari in data 14.07.2010, in sostituzione 
del Dirigente del Settore Servizi Socio-culturali, Educativi, Demografici e Informatica, assente dal 
servizio;

VISTO il parere favorevole, formulato dal Dirigente del Settore Economico Finanziario in 
data 14.07.2010, circa la regolarità contabile della proposta ai sensi dell'articolo 49, primo comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti  
locali";

RISULTATO  il  seguente  esito  della  votazione  palese,  accertata  e  ritualmente  proclamata  dal 
Presidente:

presenti n. 19
assenti n.   2
votanti n. 19
favorevoli n. 19
contrari n.  --
astenuti n.  --

D E L I B E R A

1)  -  MODIFICARE il  vigente  Regolamento  del  Servizio  Mensa  e  secondo  le  modalità  di  cui 
all’allegato "A" , che forma parte integrante del seguente provvedimento;

2) -  DARE ATTO che il  testo coordinato del  suddetto Regolamento,  come sopra modificato,  è 
quello di cui all’ allegato "B";

3) -  DARE ATTO che Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 07.08.1990 N° 241 è la 
Dott. Fiorenza Paganelli.



IL CONSIGLIO COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RISULTATO  il  seguente  esito  della  votazione  palese,  accertata  e  ritualmente  proclamata  dal 
Presidente:

presenti n. 19
assenti n.   2
votanti n. 19
favorevoli n. 19
contrari n.  --
astenuti n.  --

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-

I lavori si chiudono alle ore 22:55'.-

FP/fp-gm



Delibera C.C. N° 59 del 08/09/2010

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

            IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
        F.to Del Mastio Fabrizio                    F.to Dr. Nobile Roberto

Il Responsabile del Servizio sottoscritto
ATTESTA

→CHE copia della presente deliberazione:

Verrà pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi 
(art. 124, comma 1° del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000).

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
lì,  _________________                                                              F.to Lucia Amedea Giuntoli

Il Responsabile del Servizio sottoscritto
CERTIFICA

 CHE la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 
124 – 1° comma – del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, senza seguito di ricorsi od opposizioni;

  CHE la presente deliberazione non è sottoposta a controllo preventivo di legittimità da parte 
dell’organo regionale, ai sensi della legge costituzionale 18.10.2001, n. 3 e della legge regionale 
2.1.2002, n. 2;

 CHE la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 
del  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000);

  CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ________________ decorsi  10 (dieci) 
giorni  dalla  data  di  inizio  della  sua  pubblicazione  (art.  134,  comma 3 del   D.Lgs.  n°  267 del 
18/08/2000);

 _____________________________________________________________________________

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
lì, _________________                                                              F.to Lucia Amedea Giuntoli

___________________________________________________________________________________________________________

  
________________________________________________________________________________


	COMUNE DI MONSUMMANO TERME
	                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


